[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSO 569/2021

	A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos a Secretaria de Administração e Tecnologia, Paula Pezzoni Schekiera, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso município.

JUSTIFICATIVA

	A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens a Secretaria de Administração e Tecnologia, Paula Pezzoni Schekiera, pelo excelente trabalho que vem realizando, frente a Secretária de Administração e Tecnologia em nosso município.
Paula Pezzoni Schekiera, 40 anos, sendo 31 anos vividos em Itapevi, Mãe do Gustavo (11 anos) e da Laura (9 anos). Sempre estudou em escola pública, fez magistério na escola José Neyde César Lessa - Cei, é formada em Jornalismo, Rádio e TV, Artes Visuais e pós-graduada em Política e Relações internacionais. Trabalhou como assessora de imprensa na câmara de Itapevi por 5 anos, já foi assessora na assembleia legislativa e agora atua como secretaria municipal. Já foi secretaria do Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, Habitação, ficou como interina na secretária Desenvolvimento Econômico e Esportes e Lazer, atualmente está como secretária de Administração e Tecnologia. Frente a secretária de administração realizou o maior concurso público, tornou transparente a contratação de estagiários, incentivou realização da Olimpíadas dos servidores, implementou a ginástica laboral, implantou um dos equipamentos mais importantes dessa administração, o Resolve Fácil.
Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação a Secretaria de Administração e Tecnologia, Paula Pezzoni Schekiera, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.

[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de outubro de 2021.

Mauricio Alonso Murakami
Mauricio Japa
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi